

全方位學習津貼 運用計劃  
2023-2024學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

**第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動**

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	第七十五屆校際朗誦節(中文朗誦)	2023年11-12月	P.2-P.6	3	\$450.00	\$150.00	透過參加朗誦比賽，訓練學生的口語能力，以提升學生的自信	中文	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓		✓	中文科/許洛彤
2	高小校本延伸課程活動 (《三國演義》、中國古詩、《射鵰英雄傳》)	2023年9月 至 2024年6月	P.4-P.6	55	\$1,290.00	\$23.45	透過推行校本延伸課程的學習活動，讓學生加深對中華文化的了解，提升他們欣賞中國文學的賞析能力；而在課程內亦包含了中文硬筆書法練習，以培養學生欣賞漢字的藝術	中文、國民教育、藝術(書法)	課程練習 問卷調查	✓	✓	✓			中文科/許洛彤
3	初小硬筆書法藝術課程	2023年9月 至 2024年6月	P.1-P.3	76	\$1,600.00	\$21.05	透過學習書寫中文硬筆書法，提升學生對字形結構的理解和審美，並從中欣賞漢字的藝術	中文、國民教育、藝術(書法)	課程練習 問卷調查	✓	✓	✓		✓	中文科/許洛彤
4	第十九屆小學生中英文現場作文比賽	2023年11月26日	P.5-P.6	9	\$900.00	\$100.00	透過參加現場作文比賽，以提升學生的寫作水平	中文	比賽成績 學生參與表現	✓	✓				中文科/許洛彤
5	第七十五屆校際朗誦節(英文朗誦)	2023年11-12月	P.3-P.5	6	\$900.00	\$150.00	鼓勵學生參與英文比賽，增加學生運用英語的機會，提升其自信心	英文	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓		✓	英文科/韓嘉敏
6	大埔三育中學即場作文比賽	2023年11月	P.5-P.6	7	\$700.00	\$100.00	鼓勵學生參與英文比賽，培養及提高學生臨場的英文寫作能力，提升其自信心	英文	比賽成績 學生參與表現	✓	✓				英文科/韓嘉敏
7	英文比賽	全學年	P.1-P.6	10	\$1,000.00	\$100.00	鼓勵學生參與英文比賽，培養學生運用英語的信心及提升其英語水平	英文	學生表現	✓	✓				英文科/韓嘉敏
8	英文創意寫作班	2023年10月至 2024年5月	P.5-P.6	13	\$9,600.00	\$738.46	以透過不同的英語文體、遊戲、時事題目及其他切合主題的活動，提升學生的寫作創意及運用英語的自信心	英文	問卷調查 老師課堂觀察	✓	✓				英文科/韓嘉敏
9	英文樂 Fun Fun	2023年10月至 2024年5月	P.3-P.6	31	\$18,000.00	\$580.65	以多元化的學習內容、富趣味的遊戲形式，增加學生對學習英語的興趣和自信心	英文	問卷調查 老師課堂觀察	✓	✓				英文科/韓嘉敏

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
10	數學日 (攤位)	2024年7月	P.1-P.6	185	\$1,500.00	\$8.11	讓學生透過不同數學範疇的遊戲，運用數學知識，從遊戲中學習數學	數學	學生參與表現問卷調查	✓	✓		✓		數學科/熊兆文
11	STEM 工作坊	全學年	P.1-P.6	185	\$2,000.00	\$10.81	培養學生對科學、科技及數學的學習興趣	數學	學生參與表現問卷調查	✓	✓		✓	✓	數學科/熊兆文
12	數學遊蹤	2024年7月	P.1-P.6	185	\$1,000.00	\$5.41	讓學生透過不同形式的數學遊戲和活動學習數學，提升學生學習數學的興趣。透過引入擴增實境 (Augmented Reality) 科技的活動，提供更多機會讓學生運用數學解決現實情境問題	數學	學生參與表現問卷調查	✓	✓				數學科/熊兆文
13	參觀T park	2023年10月	P.5	54	\$2,000.00	\$37.04	透過實地參觀，認識廢物處理及「轉廢為能」的概念	常識	學生參與表現問卷調查	✓	✓			✓	常識科/許梓琪
14	參觀水知園	2024年1月	P.4	27	\$2,000.00	\$74.07	透過實地參觀，學習保護水資源，並藉着展品、現場示範和互動遊戲，讓學生了解水資源的相關資訊	常識	學生參與表現問卷調查	✓	✓			✓	常識科/許梓琪
15	參觀終審法院	2024年5月	P.6	27	\$2,000.00	\$74.07	學生能認識香港司法機構的歷史和運作，並了解終審法院大樓的歷史及建築特色	常識	學生參與表現問卷調查	✓	✓			✓	常識科/許梓琪
16	參觀環保園	2024年5月	P.3	26	\$2,000.00	\$76.92	認識減少、回收廢物的概念及處理廢物的工序	常識	學生參與表現問卷調查	✓	✓			✓	常識科/許梓琪
17	校外常識比賽	全學年	P.5-P.6	12	\$600.00	\$50.00	透過參與比賽，增進學生的學科知識，從而培養學生正確的品格	常識	比賽成績 學生參與表現	✓	✓				常識科/許梓琪
18	生活教育活動計劃	2024年6月	P.1-P.6	185	\$7,830.00	\$42.32	課程內容包括身體認識、食物營養、藥物知識及社交情緒學習，藉此培養學生的健康觀念及正確使用藥物的態度	常識	學生參與表現問卷調查	✓	✓			✓	常識科/許梓琪
19	第七十五屆校際朗誦節(普通話朗誦)	2023年11-12月	P.2-P.6	6	\$870.00	\$145.00	增加學生學習普通話的機會	普通話	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓			普通話科/黃瑋璇
20	校外普通話朗誦比賽	全學年	P.2-P.6	6	\$600.00	\$100.00	增加學生學習普通話的機會	普通話	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓			普通話科/黃瑋璇
21	書法比賽	全學年	P.1-P.6	20	\$2,500.00	\$125.00	提升學生的書法技巧，累積比賽經驗	藝術(書法)	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓		✓	書法組/洪小軍 鄭珮瑜 黃瑋璇
22	學界足球比賽(男、女子組)	2023年10月	P.4-P.6	20	\$600.00	\$30.00	透過比賽，給予學生發展運動潛能的機會，並在過程中建立正面價值觀和態度	體育	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓		✓	體育科/關嘉齊

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
23	學界田徑比賽	2023年11月	P.1-P.6	30	\$1,800.00	\$60.00	透過比賽，給予學生發展運動潛能的機會，並在過程中建立正面價值觀和態度	體育	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓		✓	體育科/關嘉齊
24	學界籃球比賽 (男子組、女子組)	2024年1月	P.4-P.6	20	\$600.00	\$30.00	透過比賽，給予學生發展運動潛能的機會，並在過程中建立正面價值觀和態度	體育	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓		✓	體育科/關嘉齊
25	學界排球比賽 (男子組、女子組)	2024年3月	P.4-P.6	20	\$600.00	\$30.00	透過比賽，給予學生發展運動潛能的機會，並在過程中建立正面價值觀和態度	體育	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓		✓	體育科/關嘉齊
26	繪畫/美術創作比賽	全學年	P.1-P.6	20	\$4,500.00	\$225.00	透過參與不同比賽，拓展學生視野及提升學生創意思維	藝術(視藝)	比賽成績 學生作品	✓	✓	✓		✓	視覺藝術科/林偉穎
27	Procreate電繪班	2024年3月	P.6	27	\$3,200.00	\$118.52	透過電繪，加強學生運用電子科技進行藝術創作的興趣和認識	藝術(視藝)	學生參與表現 學生作品	✓	✓	✓		✓	視覺藝術科/林偉穎
28	「齊守法·護國安」校內填色比賽	2024年1月	P.1-P.6	185	\$500.00	\$2.70	透過校內比賽，提升學生繪畫技巧，及建立正向價值觀	藝術(視藝)	比賽成績 學生作品	✓	✓	✓			視覺藝術科/林偉穎
29	第七十六屆校際音樂節	2024年3月	P.5	4	\$990.00	\$247.50	讓學生累積比賽的經驗，增強表現能力	藝術(音樂)	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓		✓	音樂科/鄭珮瑜 溫勵榕
30	HKICF比賽暨大師班	2024年2月	P.4-P.6	30	\$600.00	\$20.00	讓學生累積比賽的經驗，增強表現能力	藝術(音樂)	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓		✓	音樂科/鄭珮瑜 溫勵榕
31	領袖訓練日	2023年10月	P.3-P.6	35	\$3,000.00	\$85.71	提升學生的解難能力及社交技巧，培養他們的團隊及服務他人的精神。	領袖訓練	學生參與表現 問卷調查	✓	✓		✓	✓	訓輔組/洪小軍 鄭文欣
32	歷奇訓練日(P.1-P.2)	2024年3月	P.1-P.2	51	\$7,500.00	\$147.06	讓學生透過互動遊戲，學習以正向的心態，迎接挑戰	價值觀教育	學生參與表現 問卷調查	✓	✓	✓			訓輔組/洪小軍 鄭文欣
33	歷奇訓練日(P.3-P.4)	2024年3月	P.3-P.4	53	\$7,500.00	\$141.51	讓學生透過互動遊戲，學習以正向的心態，迎接挑戰	價值觀教育	學生參與表現 問卷調查	✓	✓	✓			訓輔組/洪小軍 鄭文欣
34	歷奇訓練日(P.5-P.6)	2024年3月	P.5-P.6	68	\$8,500.00	\$125.00	讓學生透過互動遊戲，學習以正向的心態，迎接挑戰	價值觀教育	學生參與表現 問卷調查	✓	✓	✓			訓輔組/洪小軍 鄭文欣
35	參觀「愛國教育支援中心」	2024年3月-5月	P.4	30	\$3,000.00	\$100.00	透過參觀活動，了解中國近代歷史及國安教育主題，從而提升國民身份認同	憲法與基本法、國家安全、德育、公民及國民教育	學生參與表現 問卷調查	✓	✓				德育及公民教育組/徐紅霞

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
36	「我的成長日記」計劃	2023年10月至 2024年6月	P.1-6	185	\$4,500.00	\$24.32	透過推行計劃，向學生灌輸認識生命及欣賞生命的正面訊息	價值觀教育	學生參與表現問卷調查	✓	✓				德育及公民教育組/徐紅霞
37	中國文化主題閱讀月	2023年10月至 2024年5月	P.1-P.6	185	\$3,820.80	\$20.65	每兩個月訂立一次與中國文化有關的閱讀主題，於圖書館內設立專櫃，並配合早會宣傳、教師分享、學生分享、圖書課教學，鼓勵學生閱讀中華文化的書籍，培養對中華文化的熱愛	中文、常識、歷史、國家安全、價值觀教育、德育、公民及國民教育	圖書館系統借閱率問卷調查	✓	✓	✓			圖書組/許洛彤
38	中華文化之旅活動周	2023年11月27至 12月1日	P.1-P.6	125	\$20,000.00	\$160.00	透過活動讓學生認識中國文化，提升國民身份認同	中文、常識、歷史、國家安全、價值觀教育、德育、公民及國民教育	學生參與表現問卷調查	✓	✓	✓	✓	✓	課程組/溫勵榕 德育及公民教育組/徐紅霞
39	P.5 跨課程閱讀活動	2023年10月至 2024年6月	P.5	54	\$6,591.20	\$122.06	連繫不同學習領域的知識，發展學生閱讀及語文能力；透過不同的閱讀策略及多元化的閱讀材料，培養學生明辨性思考能力等能力；加強學生國民身份認同、資訊素養、培養尊重他人及守法的精神	跨學科 (STEAM、中文、英文、歷史)、國家安全、德育、公民及國民教育、價值觀教育	專題研習的成果問卷調查	✓	✓	✓	✓	✓	課程組/溫勵榕 圖書組/許洛彤
40	興趣小組(油畫班)	2023年9月至 2024年6月	P.4-P.6	15	\$17,280.00	\$1,152.00	發揮學生多元智能，加強自信；提高學生對各類活動的興趣，使其成為一種暇活動	跨學科	學生參與表現	✓	✓	✓		✓	課外活動組/熊兆文
41	興趣小組(匹克球)	2023年10月	P.4-P.6	15	\$600.00	\$40.00	發揮學生多元智能，加強自信；提高學生對各類活動的興趣，使其成為一種暇活動	跨學科	學生參與表現	✓	✓	✓		✓	課外活動組/熊兆文
42	興趣小組(幼童軍)	2023年9月至 2024年6月	P.3-P.6	8	\$2,000.00	\$250.00	透過多元化活動，學生學習生活技能和體驗互相合作的精神	跨學科	學生參與表現	✓	✓		✓	✓	課外活動組/韓嘉敏
43	全方位活動日	2023年12月	P.1-P.6	185	\$25,000.00	\$135.14	為學生提供多元化的活動，透過實地考察，豐富學生的學習經歷	跨學科	學生參與表現	✓	✓		✓	✓	課程組/溫勵榕 課外活動組/熊兆文
44	STEAM比賽	全學年	P.5-P.6	20	\$2,000.00	\$100.00	提升學生對STEAM的認識及興趣，並能在生活中運用不同學科知識解決問題	跨學科(STEAM)	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓		✓	課程組/溫勵榕 資訊科技組/鄧珮瑜 常識科/許梓琪
45	Now TV STEM獎勵計劃2023	2023年9月-10月	P.5-P.6	13	\$1,768.00	\$136.00	透過獎勵計劃，培養學生學習STEM興趣，並發展學生邏輯思維，提高創意及解難能力	跨學科(STEAM)	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓	✓	✓	課程組/溫勵榕 資訊科技組/鄧珮瑜 常識科/許梓琪

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
46	第五屆世界STEM暨常識公開賽	2023年10月	P.5-P.6	11	\$1,980.00	\$180.00	透過比賽，培養學生學習STEM興趣，並發展學生邏輯思維，提高創意及解難能力	跨學科(STEAM)	比賽成績 學生參與表現	✓	✓	✓	✓	✓	課程組/溫勵榕 資訊科技組/鄭珮瑜 常識科/許梓琪
請於上方填入新行。)				2,537	\$187,770.00										
第1.1項預算總計				2,537	\$187,770.00										
1.2	舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野														
1	中國湖南文化之旅 (長沙、張家界) (津貼部分團費)	2023年11月27至12月1日	P.5-P.6	68	\$190,000.00	\$2,794.12	提升學生的國民身份認同；學習中國自然和歷史文化	中文、常識、歷史、國家安全、價值觀教育、德育、公民及國民教育	活動分享 寫作活動 問卷調查	✓	✓			✓	課程組/溫勵榕 課外活動組/熊兆文
請於上方填入新行。)				68	\$190,000.00										
第1.2項預算總計				68	\$190,000.00										
第1項預算總計				2,605	\$377,770.00										

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源 (學校必須填寫此部分)**

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
1	英文網上閱讀平台(Raz-kids)	校內及家中網上閱讀	\$11,100.00
2	常識科課程科學探究物資	科學探究活動	\$1,500.00
3	常識科教具添置	課堂活動	\$4,000.00
4	活動獎品	時事壁報及常識問答有獎活動	\$1,000.00
5	普通話周攤位遊戲用品及禮物	普通話周活動	\$500.00
6	WORDWALL 教育版帳戶5個	課堂進行電子學習	\$2,524.00
7	PADLET 教育版帳戶4個	課堂進行電子學習	\$3,512.00
8	更新育賢好心情平台學生帳戶	課堂以外進行電子學習	\$3,000.00
9	育賢好心情問答活動	課堂以外進行電子學習	\$3,000.00
10	視藝科作品展出工具	作品展出	\$200.00
11	視藝科教學用品	視藝課堂	\$1,500.00
12	電子琴2部	進行視唱及聆聽的音樂活動，並用作表演	\$9,960.00
13	書法用品	硬筆和毛筆書法興趣小組	\$2,000.00
14	桌上遊戲 RUMMIBKIU套件	興趣小組(桌上遊戲)	\$1,850.00
15	匹克球套件	興趣小組(匹克球)	\$4,470.00
16	幼童軍物資	幼童軍興趣小組活動	\$3,200.00

學校必須填寫此部分						學校可按需要決定是否填寫此部分									
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
17	大埔三育中學即場作文 比賽 參賽證書費用 (英文作文)	予以參賽證書，以作鼓勵	\$350.00												
18	P.6校本支援STEAM 課程物資	P.6校本支援STEAM 課程	\$5,000.00												
19	註冊運動員證	參與比賽	\$640.00												
請於上方填入新行。)															
第2項預算總開支			\$59,306.00												
第1及第2項預算總開支			\$437,076.00												

**第3項：預期受惠學生人數 (學校必須填寫此部分)**

全校學生人數：	185
預期受惠學生人數：	185
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	溫勳榕
職位：	小學課程統籌主任

**備註：**

2022- 2023 學年	津貼結存：\$145,573.63
	獲批津貼金額：\$341,866
	津貼總金額：\$487,439.63
2023- 2024 學年	預算支出：\$437,076
	津貼結存：\$50,363.63